
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 265 DEL 30/12/2010  
 

OGGETTO:  Impegno di spesa per stipula convenzione con la Uni IT s.r.l. Gruppo 
Unicredit. 

 
L’anno duemiladieci il giorno trenta del mese di dicembre nella residenza municipale, il sottoscritto Dott. 
Raffaele Gallo 

DIRIGENTE  DEL 1° SETTORE 
Visto l’art. 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142 come recepito dalla L.R.11dicembre 1991, n. 48; 
Visto l’art. 48 del vigente regolamento di contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
 Vista la delibera di C. C. n. 22 del 14/04/2010, immediatamente esecutiva, con la quale si è                
approvata la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale e di previsione per l’esercizio 
2010; 

              Visto l’O.R.EE.LL.;  
Premesso che è in corso un progetto di sperimentazione tra il settore finanziario ed il tesoriere 
Unicredit Group per la realizzazione dell’ordinativo informatico; 
Che al fine di implementare le procedure realizzative del precitato ordinativo informatico, appare opportuno 
proporre all’amministrazione l’affidamento del servizio di conservazione dei seguenti documenti informatici: 
- mandati; 
- reversali; 
- bollette di riscossione; 
- quietanze di pagamento; 
- ricevuta di servizio ok. 
Visto lo schema di convenzione tipo, elaborato dalla Uni IT s.r.l. società appartenente al gruppo Unicredit, 
gestore del servizio di tesoreria del nostro Ente; 
Ritenuto, indi affidare, per i motivi espressi in premessa,  a partire dall’anno 2010 il servizio di 
conservazione dei documenti informatici alla Uni IT s.r.l. Gruppo Unicredit scegliendo la condizione del 
forfait annuo per l’importo di € 2.280,00 compreso  IVA, risultante la più conveniente per il nostro Ente; 
Visto l’art. 125 del vigente codice dei contratti per l’affidamento diretto dei servizi; 

D E T E R M I N A 
 Approvare lo schema di convenzione, per il servizio di conservazione dei documenti informatici 

alla Uni IT s.r.l. Gruppo Unicredit; 
 Impegnare  la relativa  spesa di € 2.280,00 all’intervento 1010303 Cap. 1 imp. 2446/10 del 

corrente bilancio denominato “Compenso per il servizio di tesoreria e rimborso spese” che offre la 
necessaria disponibilità; 



 Liquidare e pagare con atto di liquidazione interno, alla Uni It s.r.l. quanto dovuto per il servizio di 
cui in oggetto. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            f.to (Rag. Giuseppe Pullara) 
 

 
                                                                                         IL  DIRIGENTE  

                                                                                       f.to (Dott. Raffaele Gallo) 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n.267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 
                                                                                                  f.to  (Dott. Raffaele Gallo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


